
Vedr.: Matrikel nr. 6v Aale By – mulig kommunal erhvervelse af matriklen. 
 

Matriklen tilhører ejendommen Bjerggårdsvej 5, Aale ved Tove Christensen. 

Hun ønsker at afhænde hele ejendommen efter hendes mands nylige dødsfald. Ejendommen 

er udbudt til salg samlet, men ejer er åben for, at matr.nr. 6V kan sælges separat. 
 

6v ligger isoleret fra ejendommens hovedarealer. 

Arealet har gennem de seneste mange år udelukkende været brugt til afgræsning. 

Arealet størrelse er 1,96 ha, direkte ned til Gudenåen og grænsende op til Raskvej mellem 

Aale og Rask Mølle. Nordsiden. 

Matriklen er delvis gammel vej, som er stabiliseret med kraftigt stabilgrus. Arealet er mere 

tørt end arealerne syd for Raskvej. 
 

Kommunen bør have en interesse i at erhverve dette areal. 

Placeringen er naturskøn. 

Placeringen gør, at det naturligt er en del af Uldum Kær området, af området omfattet af den 

store offentligt betalte Uldum Kær natur-renovering. Tæt på det etablerede stisystem. Kan 

nemt, stimæssigt, forbindes til dette. 
 

Gudenåen har jo lystfiskernes store bevågenhed. Området benyttes allerede i dag af lystfiske-

re, enten som ”stand-sted”, eller som udgangspunkt for vandring langs åens bredder. Da der 

ikke pt er adgang til at parkere, så betyder det, at fiskerne parkerer langs Raskvej, hvilket ind-

imellem skaber problemer for trafikken. Bestemt ikke ufarlig parkering, og dette medfører 

uoverskueligheder for resten af trafikken. 
 

På den anden side af Raskvej, på sydsiden, ca. 100 meter fra matriklen, er der fundet fortids-

levn i åen på en strækning af ca. 80 meter. Udover keramik og redskaber, som kan dateres til-

bage til år 9000 før Kristi (svarende til Maglemosekulturen) og frem til jernalderen, er der 

fundet flere fortidsdyr – bjørn, urokse, ulv m.m. Alt i alt et perspektivrigt område både for 

nuværende fund samt fremtidige udgravninger.  Et for Hedensted Kommune turistfremmende 

tiltag, en mulighed for kulturhistorisk formidling i førte række, af en af Europas største kær-

områder. 

Vedrørende fundene fra jernalderen, så må der være en direkte forbindelse til den nyligt ud-

gravede og gennemundersøgte jernalderbeboelse i Aale By – placeret under overløbsbassinet 

ved rensningsanlægget i Aale. Udgravet af Horsens Museum. En informationstavle er opstillet 

af Lokalrådet samme sted. 
 

Arealet vil derfor være velegnet til en kulturhistorisk formidling af historien om den ældre 

benyttelse af Uldum Kær området. 
 

Denne mulige kulturhistoriske formidling, sammenholdt med den ønskede servicering af lyst-

fiskersegmentet, burde være et stort plus for Aale-området som helhed. Det kunne nemt be-

tragtes som endnu et element for at tiltrække bosætning i området. 
 

Og så passer ideen som fod i hose til kommunens brandings strategi! 
 

Derfor anmodes Forvaltningen, og efterfølgende Udvalget for Teknik, om at undersøge mu-

ligheden for at erhverve område. 
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